4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 7 de Outubro de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0142/2025

Órgão: Hospital Infantil Nossa Senhora da Gloria
- HINSG.

Processo: 2025-LKZNG
Nº ID Cidades/TCES-ES:
2025.500E1900001.01.0123
Objeto: Aquisição de OPME (placa bloqueada e
barra de nuss).

Valor estimado: R$ 645.564,80.
Data da sessão pública: 21/10/2025 às 08:00
horas.

O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço www.
compras.es.gov.br

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores

Informações: através do e-mail hinsg.licitacao@
saude.es.gov.br ou tel. (27) 3636-7585 de 08:00 as
17:00h.

Vitória/ES, 06 de outubro de 2025.

Rosalvo Braggio
Agente de Contratação - HINSG

Protocolo 1646147

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0143/2025

Órgão: Hospital Infantil Nossa Senhora da Gloria
- HINSG.

Processo: 2025-720KX
Nº ID Cidades/TCES-ES:
2025.500E1900001.01.0124
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar
(filtro bacteriano e outros).

Valor estimado: R$ 265.108,60.
Data da sessão pública: 21/10/2025 às 09:00
horas.

O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço www.
compras.es.gov.br

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores

Informações: através do e-mail hinsg.licitacao@
saude.es.gov.br ou tel. (27) 3636-7585 de 08:00 as
17:00h.

Vitória/ES, 06 de outubro de 2025.

Rosalvo Braggio
Agente de Contratação - HINSG

Protocolo 1646217

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº
002/2025

ID CIDADES: 2025.500E1900012.17.0002
UASG: 925033
PROCESSO: 2025-JPMRT

A Secretaria de Estado da Saúde, por intermédio
do Hospital Estadual São José do Calçado - ES,
torna público aos interessados, que realizará
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA
CONSIGNAÇÃO E FORNECIMENTO DE OPMES
PARA O HSJC.
A íntegra do Edital e Termo de Referência
estarão disponibilizados para consulta no site da
Secretaria de Estado da Saúde, por meio do link:
https://saude.es.gov.br/credenciamento
Vigência: Duração de 36 (Trinta e seis) meses e
vigerá a partir do 1º dia seguinte ao da publicação
de seu extrato na imprensa oficial, prorrogável por
até 10 anos, na forma dos Art. 106 e 107 da Lei
14.133/2021
DATA LIMITE PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
NO EDOCS (Grupos e Comissões: Compras_
Licitacao-HSJC): 31/10/2025.
VALOR MÁXIMO ANUAL: R$ 4.418.541,05

Informações por meio do e-mail:  hsjc.pregao@
saude.es.gov.br
TEL.: (28) 3556-2828
Maria da Conceição Gomes Felix
Agente de Contratação/HESJC
São José do Calçado, 06/10/2025

Protocolo 1646220

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0144/2025

Órgão: Hospital Infantil Nossa Senhora da Gloria
- HINSG.

Processo: 2025-L690W
Nº ID Cidades/TCES-ES:
2025.500E1900001.01.0125
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar
(curativos e outros).

Valor estimado: R$ 3.282.876,20.
Data da sessão pública: 21/10/2025 às 13:00
horas.

O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço www.
compras.es.gov.br

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores

Informações: através do e-mail hinsg.licitacao@
saude.es.gov.br ou tel. (27) 3636-7585 de 08:00 as
17:00h.

Vitória/ES, 06 de outubro de 2025.

Rosalvo Braggio
Agente de Contratação - HINSG

Protocolo 1646340

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Outubro de 2025 às 21:56:07 Código de Autenticação: cb089f5e

20
25

-B
Q

H
4B

5
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
7/

10
/2

02
5

10
:3

9

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 07/10/2025 10:39:40 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIEGO DE LUCAS GUIMARÃES REZENDE DE EGIDIO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (MGS) - UT-ADMFIN-HSJC -
SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-BQH4B5

20
25

-B
Q

H
4B

5
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
7/

10
/2

02
5

10
:3

9

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-10-07T10:39:40-0300